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Asystent osoby niepełnosprawnej, warsztaty terapii zajęciowej, dofinansowanie sprzętu

rehabilitacyjnego, czy dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w

turnusach rehabilitacyjnych – to tylko niektóre z działań Miasta i organizacji działających na rzecz osób

niepełnosprawnych. O wszystkich zadaniach na rzecz osób niepełnosprawnych dyskutowano na

posiedzeniu Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest główną instytucją miejską zajmującą się wsparciem

osób niepełnosprawnych w Krakowie. W 2017 roku MOPS pracą socjalną objął 5721 osób

niepełnosprawnych. Powołano także ważne stanowisko – asystenta osoby niepełnosprawnej.

Zadaniem asystenta osoby niepełnosprawnej jest pomoc w reintegracji społecznej i zawodowej

osób niepełnosprawnych. Asystent poprzez odpowiednie motywowanie, aktywizację i wsparcie

rozwija u osoby niepełnosprawnej umiejętności niezbędne do samodzielnego życia. Pomaga w

codziennych czynnościach życiowych, w załatwianiu spraw urzędowych. Wspiera i pomaga w

uzyskaniu zatrudnienia (w tym np. asystuje w poszukiwaniu informacji o wolnych stanowiskach

pracy, kompletowaniu dokumentów, przygotowaniach do rozmowy z

potencjalnym pracodawcą). Ponadto asystent pomaga przywrócić możliwość funkcjonowania w

społeczeństwie poprzez towarzyszenie osobie niepełnosprawnej w czynnościach wspierających

proces leczenia tj. pomoc w dotarciu do placówek służby zdrowia oraz placówek

rehabilitacyjnych, pomoc w zakupie leków, czy też wspomaganie kształtowania właściwych

relacji osoby niepełnosprawnej z innymi, w szczególności z osobami z bezpośredniego otoczenia

i ze środowiska lokalnego. Wsparciem asystenta zostały objęte 73 osoby. Na realizację tej

ważnej roli i usługi w 2017 r. wydano 123 tys. 963 zł.

Oprócz pomocy bezpośredniej osoby niepełnosprawne mogą otrzymać także wsparcie

finansowe w postaci zasiłku czy dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Dzięki tym funduszom Miasto mogło w ubiegłym roku

przeprowadzić 15 warsztatów terapii zajęciowej (3 prowadzone przez jednostki publiczne), z

łączną liczbą 563 miejsc przeznaczonych dla osób ze schorzeniami narządu ruchu, schorzeniami

psychicznymi oraz umysłowymi. W warsztatach terapii zajęciowej uczestniczyły 632 osoby

niepełnosprawne. W roku 2017 warsztaty opuściło 69 osób niepełnosprawnych, w tym 13 osób

podjęło zatrudnienie. Jest to ważny element działań, gdyż jak widać przynosi bardzo pozytywne

efekty w postaci usamodzielnienia osób niepełnosprawnych, a przede wszystkim zatrudnienia. 

Ważnym elementem są także dofinansowania sprzętu rehabilitacyjnego, przedmiotów

ortopedycznych, czy innych środków medycznych. Dodatkowo wsparciu finansowemu podlegają

także turnusy rehabilitacyjne dla osób niepełnosprawnych i ich opiekunów. W 2017 r. wpłynęło

3110 wniosków. Dofinansowanie otrzymało łącznie 1720 osób, w tym 938 dorosłych, 260 dzieci

oraz 522 opiekunów. Suma wypłaconych dofinansowań wyniosła 1 799 116 zł. A średnie

dofinansowanie na osobę niepełnosprawną wraz z opiekunem wyniosło 1502 zł.

Gmina Miejska Kraków od lat współpracuje także z innymi jednostkami publicznymi oraz

organizacjami pozarządowymi działającymi na rzecz niepełnosprawnych. Dzięki temu możliwe

jest świadczenie usług opiekuńczych. Obejmują one pomoc w zaspokajaniu codziennych potrzeb

życiowych, opiekę higieniczną, zaleconą przez lekarza pielęgnację oraz w miarę możliwości,

zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Wymiar i zakres usług opiekuńczych uzależniony jest od

stanu zdrowia podopiecznych, ich sytuacji rodzinnej i materialnej, sprawności psychofizycznej,



jak również możliwości wsparcia i udzielenia pomocy ze strony rodziny i środowiska. Wsparcie w

formie usług opiekuńczych przeznaczone jest dla tych mieszkańców Krakowa, którzy z powodu

wieku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy innych osób, a są jej pozbawieni. Pomoc

w formie specjalistycznych usług opiekuńczych otrzymują także rodziny z dziećmi

niepełnosprawnymi (zamieszkałe w Krakowie), w których wychowywane jest przynajmniej jedno

dziecko niepełnosprawne i które, w związku z niepełnosprawnością dziecka, wymagają

specjalistycznego wsparcia. W 2017 roku na zlecenie Gminy Miejskiej Kraków zadanie realizował

Małopolski Oddział Okręgowy Polskiego Czerwonego Krzyża. A pomocą objęto 93 rodziny.

Informacja na temat pomocy realizowanej przez MOPS w Krakowie można uzyskać w punkcie

informacyjnym, pok. 13 (parter), ul. Józefińska 14, lub pod numerem tel. 12 616 54 08.
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